
 

Sapienza Università di Roma 

Centro di ricerca e servizi per l’innovazione tecnologica sostenibile - Cersites 

CF 80209930587 PI 02133771002 

LT001 - viale XXIV Maggio 7, 04100 Latina 

T (+39) 0773 476899 

cersites@uniroma1.it 

IL DIRETTORE DEL CE.R.S.I.TE.S 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

1030/2017 del 7/4/2017; 

VISTA la delibera del Comitato direttivo del CERSITES del 1 luglio 2020; 

VISTA la deliberazione n. 211/2020 del Senato Accademico, seduta del 13 ottobre 

2020, con la quale il CE.R.S.I.TE.S è stato autorizzato ad attivare la presente procedura 

di selezione; 

VISTA la copertura economico-finanziaria sui fondi BRIC-INAIL – responsabile Scientifico 

Prof. Giuseppe Bonifazi; 

VISTO il bando prot.  521/2020 del 23/10/2020 per il conferimento di un assegno di ricerca 

categoria B tipologia 2 per l’attività di “Messa a punto e utilizzazione di tecniche di 

spettroscopia di immagine ( VIS-SWIR) per l’analisi e la   caratterizzazione di Materiali    

Contenenti Amianto ( MCA ) e erionite”; 

VISTO il decreto n. 23/2020 prot. 602 di nomina della Commissione di valutazione delle 

domande di partecipazione; 

CONSIDERATO il decreto n. 24/2020 prot. 608 di rettifica della Commissione di valutazione; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del CERSITES; 

 
DECRETA 

 
- Sono approvati gli atti del bando di selezione prot. 521/2020 per il conferimento di un 

assegno di ricerca categoria B tipologia 2 della durata di  12 mesi;  

- E’ approvata in via definitiva la graduatoria generale di merito del concorso sopracitato : 

 

RICCARDO GASBARRONE       punteggio 83/100 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione di 

cui sopra il candidato RICCARDO GASBARRONE è dichiarato vincitore del concorso 

pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e 

svolgerà la sua attività presso il CERSITES - Sede di Latina. 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

affissione sul portale Sapienza TAG nonché sul sito del CERSITES. 

 
Latina, 30 novembre 2020 
            Il Direttore del CERSITES 
         f.to Prof. Vincenzo Petrozza 

 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 25/2020  Prot. n. 0000609 del 30/11/2020 - [UOR: IMP000031 - Classif. III/12]


